
Registro Generale n. 22

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 21 DEL 21-10-2019

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER ABBATTIMENTO
ALBERATURE PERICOLANTI LUNGO L'AREA DI PERTINENZA DEL
FOSSO DI SAN VALENTINO.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di ottobre, il Sindaco PAOLA AGABITI

RICHIAMATA la precedente Ordinanza Sindacale n. 14 del 05/08/2019 con la quale
si ordinava alla Ditta “Idealstrade S.r.l.” con sede in Castiglion del Lago, Via
Amendola n. 49 di eseguire l’intervento di rimozione dei detriti accumulati  lungo il
Fosso di San Valentino unitamente al taglio delle piante incombenti sulla strada e
divenute pericolanti;

DATO ATTO che, la Ditta interpellata ha eseguito, per quanto possibile l’intervento,
lasciando comunque delle alberature pericolanti di grosse dimensioni incombenti
sulla sottostante pubblica via, per le quali si è ritenuto di dover interpellare l’Agenzia
Forestale Regionale, in possesso di personale qualificato e mezzi idonei;

VERIFICATA la disponibilità dell’Agenzia Forestale Regionale all’esecuzione degli
interventi;

CONSTATATO che, al fine di garantire la sicurezza stradale e la salvaguardia della
pubblica e privata incolumità, risulta necessario procedere alla dare immediata
attuazione agli interventi di rimozione di n. 30 alberature pericolanti, opportunamente
segnate,  lungo il Fosso di San Valentino in prossimità della sede stradale al fine
dell’eliminazione della situazione di pericolo creatasi;

RITENUTO  che ricorrano condizioni di urgenza e di tutela della pubblica incolumità
ai sensi dell’art. 54 del D.L.vo n. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Polizia Municipale;

VISTI gli art. 6 e 7 del D.Lgs. 285/92 (codice della strada) e D.Lgs. n.495/92 (relativo
regolamento di esecuzione);

SPECIFICATO che, l’Agenzia Forestale Regionale dovrà dare attuazione agli
interventi, provvedendo alla gestione la circolazione stradale nel tratto interessato dai
lavori;

ORDINA

ORDINANZA DEL SINDACO n.21 del 21-10-2019 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 1



all’Agenzia Forestale Regionale, l’esecuzione degli interventi di abbattimento-
di n. 30 alberature pericolanti, opportunamente segnate,  lungo il Fosso di San
Valentino in prossimità della adiacente sede stradale;
l’Agenzia Forestale Regionale, durante l’esecuzione dovrà provvedere alla-
regolamentazione del traffico in ossequio al Codice della Strada;

INFORMA
che il Responsabile per il presente procedimento è l’Ufficio Tecnico nella persona-

del Responsabile dell’Area Dott. Ing. Pamela Virgili;
che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale-

Amministrativo Regionale dell’Umbria entro 60 giorni dalla notifica dello stesso,
ovvero in alternativa, entro 120 giorni dalla sua notifica, mediante ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

INCARICA
l’ufficio Tecnico e l’Ufficio di Polizia Municipale della esecuzione della presente
ordinanza.

DISPONE
la notifica del presente provvedimento all’ Agenzia Forestale Regionale;-

che la presente ordinanza sia trasmessa, per gli adempimenti di competenza ed-

opportuna conoscenza, ai seguenti soggetti:
Corpo di Polizia Municipale del Comune di Scheggino;-
Ufficio Tecnico del Comune di Scheggino;-
Regione Umbria Servizio Risorse Idriche e Rischio Idraulico – pec:-
direzione ambiente.regione@postacert.umbria.it
Corpo Forestale dello Stato Comando Stazione di Sant’Anatolia di-
Narco - pec: fpg43627@pec.carabinieri.it;
Legione Carabinieri Umbria – Stazione di Sant’Anatolia di Narco – pec:-
tpg26912@pec.carabinieri.it;
Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici dell’Umbria –-
pec: mbac-sbap-umb@mailcert.beniculturali.it;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to PAOLA AGABITI

___________________________________________________________________

ORDINANZA DEL SINDACO n.21 del 21-10-2019 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2

mailto:mbac-sbap-umb@mailcert.beniculturali.it

